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9. marts 2012   FM 2012/125

I  henhold  til  §  33  i  forretningsordenen  for  Inatsisartut,  fremsender  jeg  hermed  følgende 
beslutningsforslag:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut i 2012 pålæggesat forhøje kvoten på 
6.000 tons for det kystnære fiskeri  efter hellefisk i  forvaltningsområdet Uummannaq med 
2.000 tons.
(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Siumut)

Begrundelse:
I  de senere år  har man i  forvaltningsområdet  Uummannaq i  Qaasuitsup Kommunea fisket hele 
hellefiskekvoten op, selv om der ikke fiskes på alle fiskebanker, hvilket viser at der er rigeligt med 
hellefisk på det pågældende forvaltningsområde.

Når man i som følge af opfiskning af kvoter indføres fiskestop,  får dette alvorlige økonomiske 
konsekvenser for fiskeren og dennes familie, idet de ellers kunne fortsætte med at fiske og dermed 
mister indtjeningsmuligheder og såfremt man i år skal opnå et kontinuerligt fiskeri, må man handle i 
mens tid er. 

Når man ophøjer hellefiskekvoten for forvaltningsområdet Uummannaq til 8.000 tons, mener jeg at 
man på den måde kan sikre at der er rigeligt med fisk for at fiskerne kan fiske året ud og der vil på 
den måde også være fisk nok til at opretholde beskæftigelsen for fabriksarbejderne året ud, hvorved 
økonomien  kan  stabiliseres  for  de  involverede,  hvorfor  dette  vil  få  en  positiv  effekt  for  både 
Landskassen og for Qaasuitsup Kommunea; hvilket også vil sikre, at Qaasuitsup Kommunea også 
har økonomiske midler til kommunens generelle udvikling.

Fiskerne i forvaltningsområdet Uummannaq har i de senere år været nødsaget til at henvende sig til  
socialforvaltningen fordi de efter fiskestop i forbindelse med opfiskning af hellefiskekvote ikke kan 
følge med i betalingen af deres økonomiske forpligtelser og jeg ønsker, at vi i år skal undgå at nogle 
fiskere mod deres vilje skal henvende sig til socialforvaltningen, idet vi i år bør kunne sikre at  
fiskerne kan opretholde deres forsyning af deres familier selv, uden hjælp fra det offentlige.

Som følge  af  opfiskning  af  hellefiskekvote,  får  Qaasuitsup  Kommunes  socialforvaltning  øgede 
udgifter, hvilket i sig selv ikke er godt, idet såfremt vi skulle satse på udvikling, skal vi jo også have 
midler at udvikle for, for at opnå at folk kan have bedre muligheder end nu. I år må det ikke gentage 
sig,  at  man  indfører  fiskestop  i  forvaltningsområdet  Uummannaq,  selv  om der  er  rigelig  med 
hellefisk, vi kan jo ikke tvinge folk med en vilje til at arbejde til at gå til socialforvaltningen for at  
få offentligt hjælp.

Jeg håber  at  man i  2012 kan forhøje  hellefiske  kvoten  ved forvaltningsområdet  Uummannaq i 
Qaasuitsup Kommunea til 8.000 tons, således at fiskerne kan fiske året ud i år.
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De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige
Det må forventes, at Landskassens skatteindtægter vil kunne stige i mindre grad som følge af den 
øgede mængde af indhandlede hellefisk.

Naalakkersuisut vil skulle indhente rådgivning om de biologiske konsekvenser ved forslaget, samt 
høring af Fiskerirådet og erhvervslivet. Dette administrative arbejde vil kunne holdes inden for det 
almindelige budget for Naalakkersuisut. 

De økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet
Det  må  forventes  at  forslaget  på  kort  sigt  vil  medføre  øgede  indtægter  for  erhvervslivet  ved 
indhandling og videresalg af en højere kvote for hellefisk.

De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne
Forslaget anses ikke at have økonomiske eller administrative konsekvenser for borgerne.
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